[image: ]新北市建築師公會

新北市建築師公會之五校高中聯盟建築微課程 學習計畫
一、課程主旨：為提昇五校高中優秀學子對建築課程之興趣與認識，特規劃辦理六週式「建築微課程」，透過參與式教學，讓學生對建築有更深入的了解與認識，協助學子未來之生涯規劃。
二、主辦單位：新北市建築師公會、國立臺灣科技大學、臺北市政府都市發展局、新北市政府城鄉發展局、高中五校教務處(北一女中、建國中學、師大附中、成功高中、中山女中)
三、授課時間：107年10月13日(六)、10月20日(六)、10月27日(六)、11月10日(六)、12月08日(六)、108年01月05日(六)之上午9時至中午12時止，共計18小時。
四、課程時間、內容、地點與講師：
	日期
	課程內容
	集合地點
	講師

	107/10/13
(六)
	【第一堂課】建築概論-建築美學之
            大學建築教育剖析
	北一女中
中正樓101教室
	新北市建築師公會
洪廸光理事長

	107/10/20
(六)
	【第二堂課】台北市建築美學介紹
	臺北市政府門口
	臺北市政府都市發展局

	107/10/27
(六)
	【第三堂課】新北市建築美學介紹
	新北市政府門口
	新北市政府城鄉發展局

	107/11/10
(六)
	【第四堂課】建築學習歷程與旅行
            的空間體驗
	臺灣科技大學校門口
	國立臺灣科技大學建築系
江梓瑋老師

	107/12/08
(六)
	【第五堂課】建築數位工具實際簡
            易操作
	臺灣科技大學校門口
	國立臺灣科技大學建築系
陳厚揚老師

	108/01/05
(六)
	【第六堂課】參觀台北101大樓、
            台北南山廣場
	台北101大樓前廣場LOVE標誌旁
	新北市建築師公會
洪廸光理事長

五、報名對象：高中五校聯盟（建中、北一女、附中、成功、中山女中）之高一、高二學生。
六、錄取名額：每校正取6名、備取4名，共30名學員，高二同學優先錄取(以課業表現與操行成績做為優先錄取考量)。
[bookmark: _GoBack]七、報名期限：107年9月14日(週五)下午15:00止
八、報名方式：填寫線上報名表單，並繳交家長同意書至教務處實研組汪玉婷老師。。
九、錄取公告：107年9月17日（週一）13:00前於學校首頁公告正取6名、備取4名。
十、錄取程序：正取學生需於9月18日（週二）13:10前至教務處實研組簽名確認參加，遲到視同放棄。備取學生則於9月19日(週三)13:00前至教務處實研組簽名確認參加。
十一、活動費用：全程免費，費用由本會負擔。
十二、全程參與並表現優異之同學，由本會頒發學習證書。
十三、本計畫經本會與國立臺灣科技大學、臺北市政府都市發展局、新北市政府城鄉發展局、高中五校聯盟討論後辦理，本會保有修正之權利。

新北市建築師公會之五校高中聯盟建築微課程

臺北市立成功高級中學

家長同意書

茲同意______年______班______號本人子弟____________________於107年10月13日、10月20日、10月27日、11月10日、12月08日、108年01月05日(週六)上午9時至12時，全程參與「新北市建築師公會與國立臺灣科技大學、臺北市政府都市發展局、新北市政府城鄉發展局、高中五校聯盟合辦之建築微課程」，亦同意由新北市建築師公會代為投保旅遊平安險，課程期間願遵守團體紀律，如因不守規定而發生意外事件，願自行負責。

家長簽章：

緊急聯絡電話：

中華民國 １０７年  月  日
2

image1.gif
NTC